
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 1 D. ĮSAKYMO NR. V-

1072 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.2.2-ESFA-V-707 PRIEMONĖS „ASMENŲ, 

TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, GALIMYBIŲ MOKYTIS 

GERINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 2 PATVIRTINIMO“, 

PAKEITIMO 

 

2020 m. vasario 14 d. Nr. V-209 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-V-707 

priemonės „Asmenų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, galimybių mokytis gerinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1072 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.2.2-ESFA-V-707 priemonės „Asmenų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

galimybių mokytis gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip:  

„9. Pagal Aprašą remiamos veiklos: 

9.1. gabių ir talentingų mokslui vaikų paieškos, atpažinimo ir ugdymo sistemos tobulinimas: 

9.1.1. mokytojui ir mokiniui lengvai pasiekiamos informavimo sistemos 

(portalo www.jaunasis-tyrejas.lt) plėtra, mokslinės metodinės medžiagos publikavimas portale, 

mokslininkų konsultacijos, nacionalinio neformaliojo mokinių judėjimo plėtojimas (jaunųjų tyrėjų 

klubo veikla, organizuojami mokinių mokslinių darbų konkursai), mokinių įsitraukimo į mokslinę 

tiriamąją veiklą skatinimas (specializuoti renginiai), mokslo žinių ir technologijų populiarinimas 

mokyklose, mokinių darbas mokslinėse laboratorijose; 

9.1.2. mokinių akademinių gebėjimų atpažinimo ir jų ugdymo kokybės plėtra (specialistų ir 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimas; gerosios patirties sklaida ir konsultacinė veikla; tyrimai 

aukštesniųjų gebėjimų turinčių vaikų atpažinimo ar jų ugdymo srityje; nuotolinis, papildomas bei 

neformalus aukštesniųjų gebėjimų turinčių mokinių ugdymas); 

9.2. mokytojų, kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų, savivaldybių švietimo pagalbos 

įstaigų ir savivaldybių administracijų švietimo padalinių specialistų kvalifikacijos tobulinimas 

(mokymų, supervizijų, metodinės bazės, skirtos darbui su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi 

poreikių, plėtra; tikslinių programų diegimas; vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros sistemos 

įgyvendinimo veiksmingumo didinimas, švietimo pagalbos specialistų, mokytojų, mokyklų vadovų, 

savivaldybių administracijų švietimo padalinių specialistų kvalifikacijos tobulinimas bei metodinės 

medžiagos parengimas; metodikos, skirtos darbui su įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiais vaikais, 

įsigijimas / adaptavimas); 

9.3. priemonių, skirtų mažinti ankstyvąjį mokinių pasitraukimą iš švietimo sistemos ir 

didinti anksti ją palikusiųjų įtrauktį, įgyvendinimas (įtraukiojo ugdymo plėtros galimybių 

ikimokykliniame, priešmokykliniame ir bendrajame ugdyme studija, specialiųjų mokymo ir 

metodinių priemonių mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalių, sutrikimų, 

mokymosi sunkumų, rengimas ir leidyba; lietuvių gestų kalbos norminimas; vaikų pedagoginio ir 



2 

 

 

psichologinio vertinimo įrankių ir metodikų pirkimas, adaptavimas; švietimo pagalbos teikimas; 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, administracijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas).“ 

2. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Teikiamo pagal Aprašą projekto įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 42 

mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos, tačiau įgyvendinant projektą atskirais atvejais 

dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti teikdamas paraišką, projekto 

veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų taisyklių nustatyta tvarka ir 

nepažeidžiant Projektų taisyklių 213.1 ir 213.5 papunkčiuose nustatytų terminų.“ 

3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Projektais turi būti siekiama toliau išvardytų Priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių: 

19.1. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.1.1 papunktyje numatomą finansuoti poveiklę 

produkto rodiklio „Mokiniai, įtraukti į žinias apie mokslą ir technologijas gilinančią veiklą“ 

(rodiklio kodas P.N.701). Minimali rodiklio reikšmė – 600 mokinių; 

19.2. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.1.2 papunktyje numatomą finansuoti poveiklę 

produkto rodiklio „Švietimo įstaigų darbuotojai, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose mokytis 

pagal neformaliojo švietimo programas“ (rodiklio kodas P.S.382). Minimali rodiklio reikšmė – 110 

švietimo įstaigų darbuotojų; 

19.3. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.2 papunktyje numatomą finansuoti veiklą: 

19.3.1. produkto rodiklio „Švietimo įstaigų darbuotojai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo švietimo programas“ (rodiklio kodas P.S.382). Minimali 

rodiklio reikšmė – 85 švietimo įstaigų darbuotojų; 

19.3.2. stebėsenos rodiklio „Mokyklų, kuriose pagal veiksmų programą ESF lėšomis 

teikiama švietimo pagalba, skaičius“ (rodiklio kodas P.N.714). Minimali rodiklio reikšmė – 34 

mokyklos. 

19.4. projektu, planuojamu pagal Aprašo 9.3 papunktyje numatomą finansuoti veiklą: 

19.4.1. produkto rodiklio „Švietimo įstaigų darbuotojai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo švietimo programas“ (rodiklio kodas P.S.382). Minimali 

rodiklio reikšmė – 500 švietimo įstaigų darbuotojų;  

19.4.2. produkto rodiklio „Mokyklos, kurios pagal veiksmų programą ESF lėšomis 

įgyvendino ankstyvojo pasitraukimo iš mokyklos prevencijos bei kompensacijos priemones“ 

(rodiklio kodas P.N.702). Minimali rodiklio reikšmė – 84 mokyklos; 

19.4.3. rezultato rodiklio „Mokyklos nelankančių mokinių dalies sumažėjimas mokyklose, 

kurios pagal veiksmų programą ESF lėšomis įgyvendino ankstyvojo pasitraukimo iš mokyklos 

prevencijos bei kompensacijos priemones“ (rodiklio kodas R.S.384). Minimali rodiklio reikšmė – 2 

procentai.“ 

3. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Pagal šį Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

 

Išlaidų 

katego-

rijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 

 

Reikalavimai ir paaiškinimai 
 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 

Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti. 

 

4. 
Įranga, įrenginiai 

ir kitas turtas 

Tinkama finansuoti. 

 



3 

 

 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už 

nepanaudotas kasmetines atostogas išmokos bei 

papildomų poilsio dienų išmokos apmokamos taikant 

Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų išmokų 

fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo 

užmokesčio, apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, 

kurio metu darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir 

susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų 

projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo 

užmokesčio išlaidas, kurie gauna darbo užmokestį ar jo 

dalį iš ES struktūrinės, kitos ES finansinės paramos ar 

tarptautinės finansinės paramos; šios išlaidos yra 

tinkamos tik kaip projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-

ių) nuosavas įnašas. 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių viešojo valdymo 

institucijų darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo 

susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos 

apskaičiuojamos taikant Viešojo valdymo institucijų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu  

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Privačių juridinių asmenų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio išlaidos apmokamos taikant Privačių 

juridinių asmenų projektų dalyvių darbo užmokesčio 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) 

reikalingos transporto Lietuvoje (toliau – transporto) 

išlaidos apmokamos taikant Kuro ir viešojo transporto 

išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, 

kuri  skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos užsienio 

komandiruočių išlaidos apmokamos taikant Mokslinių 



4 

 

 

išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veiklas vykdančių Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių biudžetinių 

įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos 

apmokamos taikant Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos pavaldžių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant Renginio 

organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant Apgyvendinimo 

Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms, nurodytoms Aprašo 9.2 p. vykdyti 

reikalingos bendrųjų įgūdžių mokymo išlaidos 

apmokamos taikant Bendrųjų įgūdžių mokymo 

fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Tais atvejais, kai darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos 

apmokamos taikant Aprašo 31 punkte nurodytus 

fiksuotuosius įkainius, tinkamomis finansuoti išlaidomis 

laikomos ir kitos, su šių darbuotojų darbo užmokesčiu 

susijusios ir realiai patirtos išlaidos (draudėjo 

valstybinio socialinio draudimo įmokos už darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis ne visą darbo laiką ir 

nepatenkančius į teisės aktuose numatytas išimtis, 

išeitinės išmokos), kurių neapima Aprašo 31 punkte 

nurodytieji fiksuotieji įkainiai. Šios išlaidos apmokamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. 



5 

 

 

6. 
Informavimas 

apie projektą 

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnį. 

Privalomoje informavimo priemonėje  gali būti 

nurodoma, kad prisidedama prie horizontaliųjų principų 

taikymo projekte. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Tinkama finansuoti. 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma, apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą. 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis 

instrukcija Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų 

atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                   Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA  

Europos socialinio fondo agentūros  

2020 m. sausio 28 d. raštu Nr. SB-2020-00074 

 


